
ATTO N. DD 3495 DEL 03/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani

  

OGGETTO

APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  MEDIANTE
PROCEDURA  COMPARATIVA  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  UN  PROFESSIONISTA  ESTERNO
ALL’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE,  AL  FINE  DEL  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO
PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI SUPPORTO NELL’AMBITO DELLA
PIANIFICAZIONE  E  IMPLEMENTAZIONE  DI  INTERVENTI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DELLO
SPAZIO PUBBLICO.
PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Moretti Paola - Direzione Specialistica Autorità di Gestione e
Monitoraggio Piani

1



IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)

VISTO

✔ Gli artt. 4 e 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, così come modificato dal D.Lgs. 75/2017;

✔ L'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 21/10/2021 avente ad oggetto "Approvazione
delle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 01.02.2024 avente ad oggetto Approvazione del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 - ai sensi dell'art.6 del D.L. n. 80/2021,
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021.;

✔ La  Circolare  n.9  del  28/6/2012  "Linee  di  indirizzo  per  la  formalizzazione  di  contratti  di
collaborazione con soggetti esterni alla P.A.";

PRESUPPOSTO

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3214  del  22  aprile  2024  a  firma  del  Direttore  della  Direzione
Specialistica  Autorità di  Gestione e Monitoraggio Piani  veniva approvato l'Avviso di selezione pubblica
mediante  procedura  comparativa  informale  per  l’individuazione  di  1  professionista  esterno
all’Amministrazione  Comunale  ai  fini  del  conferimento  dell’incarico  professionale  di  supporto  tecnico
nell’attività di pianificazione implementazione di intervento di riqualificazione dello spazio pubblico;

Il suddetto Avviso veniva pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Milano - Sezione Amministrazione
Trasparente dal 22 aprile 2024 ed è tuttora in pubblicazione fino al 05 maggio 2024;

Nel  periodo  di  pubblicazione  dell'Avviso  gli  interessati  possono  presentare  la  propra  candidatura  per
partecipare alla procedura comparativa informale;

CONSIDERATO

opportuno  prorogare  il  termine  di  scadenza  del  suddetto  Avviso,  al  fine  di  consentire  una  più  ampia
partecipazione di candidati;

2



DETERMINA

1. di  prorogare  il  termine  di  pubblicazione  dell’Avviso  di  selezione  pubblica  mediante  procedura
comparativa informale per l’individuazione di 1 professionista esterno all’Amministrazione Comunale
ai fini del conferimento dell’incarico professionale di supporto tecnico nell’attività di pianificazione
implementazione di intervento di riqualificazione dello spazio pubblico, attualmente in pubblicazione
fino al 05 maggio 2024;

2. di dare atto che la scadenza del termine per la ricezione delle candidature è prorogata dal giorno 05
maggio 2024, ore 12.00, al giorno 12 maggio 2024, ore 12.00;

3. di confermare il contenuto dell’Avviso di selezione pubblica di cui all’oggetto in ogni sua restante
parte. 

4. di approvare l’allegato schema di comunicazione della proroga, allegato parte integrante del presente
provvedimento,  autorizzandone la  pubblicazione  sul  sito  del  Comune  di  Milano a  far  data  dal  03
maggio 2024 al 12 maggio 2024;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line. 

IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)
Annalisa Capilli per Dario Luigi Moneta (Dirigente Adottante)

3



 
Direzione Specialistica 

Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani   

 

 

1 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA 
INFORMALE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 1 PROFESSIONISTA ESTERNO 
ALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE AI FINI DEL CONFERIMENTO DELL’IN-
CARICO PROFESSIONALE DI SUPPORTO TECNICO NELL’ATTIVITÀ DI PIANI-
FICAZIONE E IMPLEMENTAZIONE DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE 
DELLO SPAZIO PUBBLICO – PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE CANDI-
DATURE 

Richiamato l’Avviso di selezione pubblica di cui all’oggetto, approvato con provvedimento dirigenziale 

n. 3214 del 22 aprile 2024 a firma del Direttore della Direzione Specialistica Autorità di Gestione e 

Monitoraggio Piani e in pubblicazione dal 22 aprile 2024 con scadenza il 05 maggio 2024 alle ore 12.00; 

 

Ritenuto opportuno prorogare il termine di scadenza del suddetto Avviso, al fine di consentire una più 

ampia partecipazione di candidati; 

 

Visto il provvedimento dirigenziale n. ….. del … a firma del Direttore della Direzione Specialistica 

Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani con cui è stata disposta la proroga del termine per la ricezione 

delle candidature,  

 

SI RENDE NOTO 
 

1. Che è prorogato il termine di presentazione delle candidature dell’Avviso di selezione pubblica me-

diante procedura comparativa informale per l’individuazione di 1 professionista esterno all’Ammi-

nistrazione Comunale ai fini del conferimento dell’incarico professionale di supporto tecnico 

nell’attività di pianificazione implementazione di intervento di riqualificazione dello spazio pub-

blico, in pubblicazione; 

2. Che la scadenza del termine per la ricezione delle candidature è prorogata dal giorno 05 maggio 2024, 

ore 12.00, al giorno 12 maggio 2024, ore 12.00; 

3. di confermare il contenuto dell’Avviso di selezione pubblica di cui all’oggetto in ogni sua restante 

parte.  

 

Data, 03 maggio 2024 

  

IL DIRETTORE 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORITA’ DI GESTIONE E MONITORAGGIO PIANI 

* Dario Luigi Moneta 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 


		2024-05-03T10:49:19+0200
	Annalisa Capilli




